¹ Respecting him see above, § 59. He wrote in Greek, de baptismo (Tert. de Bapt. c. 15), de spectaculis (de Cor. mil. c. 6), and de virginibus velandis (de Virg. vel. c. 1). None of these works are now extant. M. E. F. Leopold über die Ursachen der verdorbener Latinität der Kirchenväter, bes. des Tertullians, in Illgen's Zeitschr. f. hist. Theol. viii. ii. 12

losophy was too much hated by the *westerns*,² and their interpretation of Scripture, from ignorance of the original languages, was too imperfect to enable them to develop the Grecian theology intelligently. Hence there arose in the occidental church an aversion to all theological speculation,³ and such a *doctrinal stability* that the influence of the Greek church could produce only negative and unconscious advances. It is true that Montanism, having continued for a long time unmolested in the west, had been condemned, as far as its peculiar doctrines were concerned, in the beginning of this period: but its spirit had found so firm a sympathy in the disposition of the westerns to cultivate external ecclesiastical ordinances, that its continuance may be still recognized in a sensuous acceptance of Christianity, and the high value set upon external discipline. *Thascius Caecilius Cyprianus*, at first a rhetorician in Carthage (converted to Christianity from 245. bishop at Carthage 248, suffered martyrdom 258), left behind several small works, apologetic and admonitory, and many

² Although they had unconsciously received many Platonic ideas in the Greek theology of the second century. Tertullianus de Præscr. hæret. c. 7: Quid ergo Athenis et Hierosolymis? quid Academiae et Ecclesiae? quid hæreticis et Christianis? Nostra institutio de porticu Salomonis est: qui et ipse tradiderat, dominum in simplicitate cordis esse quærendum. Viderint, qui stoicum, et platonicum, et dialecticum Christianismum protulerunt. Nobis curiositate opus non est post Christum Jesum, nec inquisitione post Evangelium. Cui credimus, nihil desideramus ultra credere. Hoc enim prius credimus, non esse, quod ultra credere debemus. De anima c. 3: Philosophis—patriarchis, ut ita dixerim, hæreticorum. De carne Christi c. 5: Natus est dei filius: non pudet, quia pudendum est. Et mortuus est dei filius: prorsus credibile est, quia ineptum est. Et sepultus, resurrexit: certum est, quia impossibile. Cf. de anima lib., Apologet. c. 46, adv. Marcion. v. c. 19, de testimonio animæ, c. 1. Ritter's Gesch. d. christl. Philos. i. 362.

³ Tertull. de Præscript. c. 7 (see note 2). Cap. 9: Unius porro et certi instituti infinita inquisitio non potest esse: quaerendum est, donec invenias: et credendum, ubi inveneris: et nihil amplius nisi custodiendum, quod credidisti: dum insuper credis, aliud non esse credendum. Cap. 14: Cæterum manente forma ejus (regulae fidei) in suo ordine, quantum libet quæras et tractes, et omnem libidinem curiositatis effundas, si quid tibi videtur vel ambiguitate pendere, vel obscuritate obumbrari. Est utique frater aliquis doctor, gratia scientiæ donatus: est aliquis inter exercitatos conversatus aliquid tecum, curiosius tamen, quaerens: novissime ignorare melius est, ne quod non debeas noris. Fides, inquit, tua te salvum fecit (Luc. xviii. 42): non exercitatio scripturarum. Fides in regula posita est, habens legem et salutem de observatione legis: exercitatio autem in curiositate consistit, habens gloriam solam de peritiæ studio. Cedat curiositas fidei, cedat gloria saluti. Certe aut non obstrepant, aut quiescant. Adversus regulam nihil scire omnia scire est. A decided rejection of all secret tradition, *ibid.* c. 22: Solent dicere (hæretici), non omnia Apostolos scisse: eadæ agitanti dementia, qua rursus convertunt, omnia quidem Apostolos scisse, sed non omnia omnibus tradidisse. In utraque Christum reprehensioni injicientes, qui aut minus instructos, aut parum simplices Apostolos miserit. Cf. cap. 25 and 26.